Nr postepowania: ZP.271.1.20.2021 Zuromin, dn. 28.06.2021 r.

WSZYSCY WYKONAWCY

Gmina i Miasto Zuromin, z siedziba w Zurominie, Plac Jézefa Pitsudskiego 3 udziela wyjasnien do zapytania
ofertowego na wykonanie ustugi pod nazwa: ,Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci cywilnej Gminy i Miasta
Zuromin w okresie od 06.08.2021 do 05.08.2023".

Pytania do calego zamodwienia:

Pytanienr 1

Prosimy o akceptacje klauzuli wypowiedzenia w ponizszym brzmieniu:

»Z zachowaniem pozostalych niezmienionych niniejsza klauzulag postanowien ogdlnych warunkéw ubezpieczenia i
innych postanowien umowy generainej, strony umowy postanawiaja, ze w przypadku, gdy

1) szkodowo$¢ za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wyplaconych odszkodowan powiekszonych o
wysokos¢ rezerw na szkody zgtoszone a niewyptacone w danym okresie polisowym do skiadki zainkasowanej za
ten okres, liczona najwczesniej 45 dni przed koncem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju
ubezpieczenia, lub

2) nastapi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak mozliwosci zachowania ustalonych w umowie
ubezpieczenia warunkéw ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze wzgledu na znaczace zmiany w ryzyku lub na
rynku ubezpieczeniowym Iub reasekuracyjnym, powodujgce brak mozliwosci uzyskania przez Ubezpieczyciela
reasekuragji na dotychczasowych warunkach,

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z
zachowaniem miesiecznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego
okresu polisowego.

Wypowiedzenie umowy nalezy zlozy¢ w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci.

Niezaleznie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony moga podjgé negocjacje w celu zmiany
warunkow ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.”

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 2

Prosimy o informacje, czy podana szkodowos¢ obejmuje wszystkie zgtoszone do ubezpieczenia ryzyka tj. czy
podana szkodowos¢ uwzglednia wszystkie szkody, jakie wystapity w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich
zgtoszonych do ubezpieczenia ryzykach? Jezeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub sktadniki mienia, ktdre zostaty
zgtoszone aktualnie, nie byly objete ochrong — prosimy o petng informacje, jakie zdarzenia szkodowe (charakter/
liczba/ warto$¢) miaty miejsce w ciggu ostatnich 3 lat.

Odpowiedz
Podana szkodowo$¢ obejmuje wszystkie zgtoszone do ubezpieczenia ryzyka.

Pytanienr 3

Prosimy o potwierdzenie, ze podana szkodowos$¢ obejmuje zaréwno Zamawiajacego jak i Ubezpieczonych, w tym
jednostki podlegte majace by¢ objete ochrong. Jesli Zamawiajacy/Ubezpieczajacy nie potwierdza powyzszego, to
prosimy o uzupetnienie szkodowosci o szkody i rezerwy szkodowe dotyczace wszystkich Ubezpieczonych za
ostatnie co najmniej 3 lata.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk:
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Pytanienr 1

Prosimy o potwierdzenie, ze mienie zgtoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ jest zabezpieczone w sposéb
przewidziany obowigzujacymi przepisami aktéw prawnych w zakresie ochrony przeciwpozarowej, w szczegélnosci:

« ustawa o ochronie przeciwpozarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z pdzn. zm.)

e ustawg w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowiadac budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002
r. Nr 75 poz. 690 z pézn. zm.)

« rozporzadzeniem w sprawie ochrony przeciwpozarowej budynkdw, innych obiektéw budowlanych i terenéw (Dz.
U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z pdzn. zm.)

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 2
Prosimy o potwierdzenie, ze obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgtoszone do

ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegaja regularnym przeglagdom okresowym stanu technicznego iflub dozorowi
technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz ze w protokotach z dokonanych przegladéw nie
stwierdzono zastrzezen warunkujacych ich uzytkowanie.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza dokonywanie przeglagdéw technicznych budynkdw.

Pytanie nr 3
Prosimy o informacje czy od 1997 r. (wiacznie) w zgtoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystapita powddz.

Jesli tak, prosimy o wskazanie dotknietych nig lokalizacji oraz podanie przyblizonej wysokosci strat.

Odpowiedz
W zgtoszonych lokalizacjach po 1997 r. nie bylo powodzi.

Pytanie nr 4

Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone obiekty w ztym stanie technicznym (w szczegdlnosci
dotyczy dachdw, orynnowania, stolarki okiennej, elewacji).

Odpowiedz
W ocenie zamawiajgcego budynki zgtoszone do ubezpieczenia nie sa w zlym stanie technicznym.

Pytanie nr 5
W przypadku wskazania obiektéw w ziym stanie technicznym, prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla
takich obiektéw do FLEXA.

Odpowiedz
Budynki wymienione w pytaniu nie zostaly zgtoszone do ubezpieczenia.

Pytanie nr 6
Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem ubezpieczenia nie maja by¢ budynki wylaczone z eksploatacji lub
przeznaczone do rozbidrki.

Odpowiedz
Budynki wymienione w pytaniu nie zostaly zgloszone do ubezpieczenia.

Pytanie nr 7
Jesli ww. obiekty sg zgtoszone do ubezpieczenia, prosimy o potwierdzenie, iz obiekty takie sg zabezpieczone przed
dostepem osdb postronnych, odiaczone sa media oraz podlegaja okresowemu monitoringowi.

Odpowiedz
Budynki wymienione w pytaniu nr 6 nie zostaty zgtoszone do ubezpieczenia.
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Pytanie nr 8

Jedli przedmiotem ubezpieczenia majg byC drogi, Sciezki rowerowe, mosty, ktadki, prosimy o informacje o ich
wartosci, catkowitej dlugosci, stanie technicznym, a w przypadku mostdw i kladek dodatkowo prosimy o informacje
o ich lokalizacji, dtugosci przeset, opis konstrukdji.

Odpowiedz
Mienie okreslone w pytaniu winno by¢ ubezpieczone w systemie pierwszego ryzyka zgodnie z informacjg na stronie
27 zapytania ofertowego. Zamawiajacy nie jest w stanie podac informacji ktorych dotyczy pytanie. Jednocze$nie
zamawiajacy na zyczenie wykonawcy udostepni obiekty i posiadang dokumentacje celem dokonania oceny przez
wykonawce.

Pytanie nr 9
W zwiazku z zapisem na str. 28-29 SWZ, wg ktdrego ubezpieczeniem na pierwsze ryzyko ma by¢ objete

wyposazenie i infrastruktura zewnetrzna — prosimy o podanie wartosci ksiegowej lub odtworzeniowej ww.
przedmiotéw. Bowiem mimo ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka, do oceny ryzyka i kalkulacji skiadki
niezbedne jest okreslenie wartosci tychze przedmiotéw, co umozliwi oszacowanie ekspozycji na szkode.

Odpowiedz
Zgodnie z zapisem na str. 27 zapytania ofertowego wartoS¢ ksiegowa brutto wyposazenia i infrastruktury
zewnetrznej wynosi ok. 59 419 668,69 zt.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ, zastosowanie majg przepisy prawa
oraz Ogdlne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jezeli OWU wskazuja przestanki wylaczajace badZ ograniczajace
odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela to majg one zastosowanie, chyba ze Zamawiajacy wiaczyt je wprost do zakresu
ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanienr 11

Prosimy o potwierdzenie, ze limity odpowiedzialnosci wprowadzone zapisami SWZ beda mialy zastosowanie do
umowy, choéby OWU Wykonawcy nie przewidywaty limitu odpowiedzialnosci dla danego ryzyka lub przewidywaty
go w wyzszej wysokosci niz limit okreslony zapisami, chyba, ze w SWZ zaznaczono wprost inaczej.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 12
Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli nie wskazano inaczej, okreslone w SWZ limity odpowiedzialnosci sg limitami na
jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie beda wysypiska lub
sktadowiska odpadéw a takze sortownie, spalarnie lub inne budynki, w ktorych prowadzona jest dziatalnos¢
zwigzana utylizowaniem, odzyskiem odpadow lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie zglasza do ubezpieczenia budynkéw wymienionych w pytaniu. Jednoczesnie zamawiajacy
informuje, e zglasza do ubezpieczenia budynek (zatgcznik 1A poz. 5) po bylej sortowni odpadéw w Brudnicach. W
czesci tego obiektu obecnie znajduje sie PSZOK. Dodatkowo zamawiajacy zastrzega, ze podstawowa segregacja
odpadéw moze sie obywac w kazdej lokalizacji.
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Pytanie nr 14
Klauzula ubezpieczenia mienia w nienazwanych lokalizacjach — prosimy o zmiane limitu, proponujemy limit w
wysokosci 300 000 zt lub inny akceptowalny przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 15

Klauzula katastrofy budowlanej — prosimy o potwierdzenie, Zze z odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela wylgczone sa
szkody wynikle ze zdarzeh powstatych w budynkach, w ktorych prowadzone sa roboty budowlane wymagajgce
pozwolenia na budowe oraz szkody wynikte ze zdarzeni powstatych w budynkach przeznaczonych do rozbidrki.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej

Pytanienr 1
Czy Zamawiajgcy rozwazy zmiane wysokosci sumy gwarancyjnej z 2 000 000 zt na 1 000 000 z?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane sumy gwarancyjnej.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajacy rozwazy zmiane podlimitu dla odpowiedzialnosci cywilnej za drogi zarzadzane przez
zamawiajgcego z 1 500 000 z4 na 1 000 000 z?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 3
Prosimy o potwierdzenie, ze w kazdym przypadku, gdy w SWZ jest zapis ,suma gwarancyjna (podlimit) na jedno i
wszystkie zdarzenia” chodzi o podlimit sumy gwarancyjnej, a nie odrebng sume gwarancyjna.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli OWU Wykonawcy wskazujg przestanki wylaczajace lub ograniczajgce
odpowiedzialno$¢ Ubezpieczyciela, to majg one zastosowanie, chyba Zze Ubezpieczajacy wprost wlaczyt je do
zakresu ubezpieczenia opisanego w SWZ.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie beda objete szkody powstate wskutek przyjecia przez
Ubezpieczonego odpowiedzialnosci wykraczajgcej poza ustawowg odpowiedzialnosc.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 6
Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie bedg objete szkody powstale wskutek przyjecia przez

Ubezpieczonego umownego zwiekszenia odpowiedzialnosci poza zakres wynikajacy z powszechnie obowigzujgcych
przepiséw albo umownego przejecia odpowiedzialnosci osoby trzeciej.
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Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody 2z tytulu
organizacji/wspdlorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dziatalnosci sportowej i rekreacyjnej nie
dotyczy sportéw/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, Ze ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytulu
organizacji/wspdlorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dziatalnosci sportowej i rekreacyjnej nie
dotyczy sportéw ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiggniecia
maksymalnych wrazen, zwigzane z aktywnosciag fizyczng zagrazajacg zdrowiu i Zyciu, do ktdrych zalicza sie takie
dyscypliny jak np. Zeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami,
nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogodrska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na
rzekach gérskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo gérskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie planuje przeprowadzania tego typu imprez i nie wymaga, zeby zakres ochrony obejmowat szkody
wyrzadzone podczas organizacji imprez opisanych w pytaniu.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, ze w OC organizatora imprez niepodlegajgcych obowigzkowemu ubezpieczeniu pokazy
sztucznych ogni, fajerwerkéw itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiatéw wybuchowych i pirotechnicznych
bedg objete ochrong wytgcznie w sytuadji, gdy beda przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujace sie
takimi pokazami.

Odpowiedz
Zapytanie ofertowe nie zawiera uregulowan w tym zakresie w zwigzku z powyzszym w tym zakresie zastosowanie
beda miaty ogdlne warunki ubezpieczenia wykonawcy.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, ze w ubezpieczeniu OC za szkody wyrzadzone w $rodowisku naturalnym Ubezpieczyciel
nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w
sprawie odpowiedzialnosci za Srodowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrzadzonym w
srodowisku naturalnym.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 11
Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona w zakresie OC za szkody wyrzadzone w $rodowisku naturalnym obejmowaé
bedzie wylacznie zdarzenia nagte, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 12

W przypadku zapisow dotyczacych kosztéw poniesionych przez Ubezpieczajgcego/Ubezpieczonego w  celu
zapobiezenia szkodzie, zmniejszenia jej rozmiaru, zabezpieczenia zagrozonego mienia lub oséb przed szkodg,
prosimy o potwierdzenie, ze ochrona w tym zakresie dotyczy tylko kosztéw poniesionych w przypadku zajscia
wypadku ubezpieczeniowego.
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Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 13
Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie koszty dodatkowe, jak koszty wynagrodzenia rzeczoznawcdw, koszty obrony
sadowej, koszty poniesione w celu zmniejszenia szkody, beda pokrywane w granicach sumy gwarancyjnej.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza, Ze wymienione w pytaniu koszty dodatkowe bedsy pokrywane w ramach sumy
gwarancyjnej.

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, ze zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie
ktérej umowe zawarto, dotyczace np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitéw, podlimitéw,
Ubezpieczonych, dziatalnosci objetej ochrong, wydtuzenia okresu ubezpieczenia, wymagaja zawsze zgody obu
stron.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie bedzie obejmowac szkéd
powstatych w zwigzku z prowadzeniem dzialalnosci, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a takze udzielaniem
Swiadczen zdrowotnych (powyzsze nie dotyczy drobnych ustug Swiadczonych przez personel doméw opieki
spolecznej na rzecz podopiecznych czy placowek oswiatowych).

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza, z zastrzezeniem, ze drobne ustugi moga by¢ swiadczone przez personel réwniez innych
jednostek niz domy pomocy spotecznej i placowki oswiatowe.

Pytanie nr 16
Czy Ubezpieczajacy oczekuje wigczenia do ochrony domdéw pomocy spotecznej (catodobowych, w tym tez dla osob
niepetnosprawnych)?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie prowadzi domu pomocy spofecznej i nie oczekuje ochrony w tym zakresie.

Pytanie nr 17

Czy Ubezpieczajacy dopuszcza wprowadzenie zapisu: W odniesieniu do doméw pomocy spotecznej ochrona
ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialnos¢ cywilng Ubezpieczonego za szkody wynikajace z przeniesienia choréb
zakaznych, za wyjatkiem szkod wyrzadzonych z winy umysinej badz wskutek razacego niedbalstwa
Ubezpieczonego?

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie prowadzi domu pomocy spotecznej i nie oczekuje ochrony w tym zakresie. Jednocze$nie
zamawiajgcy nie wyraza zgody na wylaczenie z zakresu ochrony szkod wynikajacych z razacego niedbalstwa.

Pytanie nr 18
Prosimy o wprowadzenie dla szkdd wynikajacych z przeniesienia chordb zakaznych podlimitu odpowiedzialnosci w
wysokosci 100.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Ubezpieczajacego.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 19
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Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie bedzie obejmowac
szkéd powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzadzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub
sktadowiskiem odpadéw, a takze w zwigzku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadéw lub
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, z zastrzezeniem, ze zakres ubezpieczenia winien obejmowac szkody wyrzadzone podczas
podstawowej segregacji odpadow ktdra moze sie obywaé w kazdej lokalizacji, w tym prowadzenie punktu
selektywnej zbidrki odpadéw komunalnych.

Pytanie nr 20
Jesli Ubezpieczajacy nie potwierdza powyzszego, to prosimy o nastepujgce informacje:

1) czy Zamawiajacy jest wiascicielem, zarzadca czy administratorem wysypiska/sktadowiska odpaddw,

2) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/sktadowisko, na jakiej powierzchni,

3) jaka jest docelowa pojemno$¢ wysypiska/sktadowiska, w jakiej czesci jest wykorzystana obecnie,

4) czy na wysypisku znajdujg sie odpady niebezpieczne i jakie,

5) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najblizszym czasie planowane jest
jego zamkniecie (kiedy),

6) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposob sag przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne),

7) czy w ostatnich 5 latach miato miejsce zanieczyszczenie $rodowiska naturalnego w zwigzKu z dziatalnoscia
wysypiska/sktadowiska odpadéw lub przetwarzaniem odpaddw; jesli tak - prosimy o informacje nt. szkdd i
roszczen z tyt. OC,

8) czy w ostatnich 5 latach wystapit pozar na terenie wysypiska/skladowiska lub na terenie sortowni odpadow;
jesli tak - prosimy o informacje nt. szkdd i roszczen z tyt. OC,

9) czy wysypisko/sktadowisko odpaddow i sortownia odpaddéw spetniajg aktualnie wszystkie wymogi prawne w
zakresie ppoz. i ochrony $rodowiska.

Odpowiedz
Zamawiajacy posiada nieczynne skfadowisko odpaddéw, jednak odpowiedzialnos¢ w tym zakresie nie jest
przedmiotem niniejszego zapytania ofertowego.

Ubezpieczenia komunikacyjne:

Pytanie nr 1
Prosimy o wprowadzenie amortyzacji dla pojazdow powyzej 13 roku eksploatadiji.

Odpowiedz
Zamawiajgcy hie wyraza zgody.

Pytanie nr 2

Prosimy o wykreslenie zapisu ,W przypadku niedoubezpieczenia nie ma zastosowania zasada proporcji przy
wyptacie odszkodowania.”.

Odpowiedz
Zamawiajacy hie wyraza zgody.

Pytanie nr 3

Prosimy o wykre$lenie z zakresu ubezpieczenia AC zapisu: ,gwarantowana suma ubezpieczenia”.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 4

Prosimy o wylaczenie klauzuli zabezpieczer przeciwpozarowych oraz przeciwkradziezowych z zakresu ubezpieczen
komunikacyjnych.
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Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 5

W odniesieniu do ubezpieczer komunikacyjnych, prosimy o modyfikacje zapisow programu ubezpieczenia poprzez
wykreslnie zapisu: ,Ubezpieczyciel rezygnuje z prawa do regresu w stosunku do:

- pracownikéw ubezpieczajacego / ubezpieczonego niezaleznie od formy zatrudnienia,

- stazystow, praktykantow, wolontariuszy ktorym powierzono wykonywanie pracy, osoby skierowane do
wykonywania prac na rzecz ubezpieczajgcego / ubezpieczonego,

- podmiotow powigzanych kapitatowo lub organizacyjnie z ubezpieczajacym/ ubezpieczonym.”

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanienr 6
W przypadku braku zgody na powyzsze, prosimy o modyfikacje powyzszego zapisu poprzez dodanie ,z
wylaczeniem szkdd wyrzadzonych umysinie Jub wskutek razacego niedbalstwa.”.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 7

Prosimy o modyfikacje klauzuli zgtaszania szkéd w odniesieniu do ubezpieczent komunikacyjnych: ,zawiadomienie
Ubezpieczyciela o szkodzie winno nastapi¢ niezwlocznie, nie pdzniej jednak niz w ciggu 7 dni od daty powstania
szkody lub uzyskania o niej wiadomosci. Ubezpieczyciel moze okresli¢ w OWU diuzsze terminy zgtaszania szkdd”
poprzez dodanie ,nie dotyczy szkod kradziezowych, do zgtaszania ktorych zastosowanie majg OWU wykonawcy”.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 8
Prosimy o informacje, czy Ubezpieczajacy planuje zakupi¢ pojazdy o wartosci powyzej 400 000 zt. Jesli tak, prosimy
o podanie liczby takich pojazddw oraz ich wartosc.

Odpowiedz
Na chwile obecng zamawiajgcy nie ma takich plandw. Jesli chodzi o pojazd o wartosci przekraczajgcej 400.000 z4
istnieje ewentualnie mozliwos$¢ zakupu w przysztosci pojazdu pozarniczego.

Pytanie nr 9
Prosimy o potwierdzenie, ze ubezpieczenie Assistance w bezptatnym wariancie dotyczy wylacznie pojazdéw, dla

ktorych ogdlne warunki ubezpieczenia Ubezpieczyciela przewidujg takie ubezpieczenie.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.
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